
Plán činnosti na školní rok 2024/2025                Mgr. Leona Šponarová 

METODICKÉ SDRUŽENÍ  -  ČESKÝ JAZYK 

ZÁŘÍ 
- Plán činnosti metodického sdružení - seznámení 
- Tvorba tematických plánů dle ŠVP ZV, ZŠS, jejich kontrola 
- Doplnění nové informatiky do tematických plánů (které se tvoří nově v letošním roce) 
- Městská knihovna – rozvržení plánu návštěv (každé 2. úterý v měsíci), poučení žáků o přesunu - 

termíny 10. 9., 8. 10., 12. 11., 10. 12., 14. 1., 11. 2., 11. 3., 8. 4., 13. 5., 10. 6. 
- Vyhlášení celoroční čtenářské soutěže v městské knihovně 
- Čtenářské dílny  
- Využívání notebooků, tabletů 
- Využití aplikací (Včelka, wordwall, ..) 
- Příprava individuálních vzdělávacích plánů pro žáky, plánů pedagogické podpory 
- Koordinace nároků na žáky (zadávání domácích úkolů, spolupráce s rodiči) 
- Metodické vedení slabě prospívajících žáků – doučování – žáci 
- Nabídka vedení deníku (od 6. roč. výše) coby alternativa písemných domácích úkolů z mluvnice 
- Mimočítanková četba (od 4. ročníku) 
- Spolupráce s Kulturním domem Králíky - nabídka divadelních představení 

 
LISTOPAD 

- Školní časopis – 1. číslo 
- Čtenářské dílny – nápady, konzultace 
- IVP - zhodnocení nastavených metod, postupů, plnění (1. čtvrtletí) 
- Čtvrtletní slovní hodnocení za 1. čtvrtletí 
- Spolupráce při řešení problémů, metodické vedení slabě prospívajících žáků 
- DVPP, nabídka webinářů 
- Sdělování vzájemných zkušeností, nová informatika v praxi 
- Příprava na školní besídku 

 
LEDEN 

- Školní časopis – 2. číslo 
- Kontrolní práce za I. pol. -  časové zařazení, rozsah, náročnost, hodnocení 
- Pololetní klasifikaci žáků – stanovení kritérií, konzultace 
- Vzájemné hospitace 
- Metodické vedení slabě prospívajících žáků, stanovení způsobu nápravy, postupy  
- DVPP - webináře 
- Šablony II - Inovativní výuka 
- Nabídka divadelních představení na 2. pololetí 

 
 

BŘEZEN 
 Čtvrtletní slovní hodnocení žáků za 3. čtvrtletí 
 IVP - zhodnocení plnění, zvolené metody, postupy 
 Sdělování vzájemných zkušeností, ověřování nové informatiky 
 Vzájemné hospitace 
 Metodické vedení slabě prospívajících žáků, doučování 
 Školní časopis – 3. číslo 
 Šablony II - Inovativní výuka 
 DVPP - webináře 

 
KVĚTEN 

 Spolupráce při řešení problémů, metodické vedení slabě prospívajících žáků, hodnocení výsledků 
doučování 

 Sdělování vzájemných zkušeností 
 Školní časopis – 4. číslo 



 
 

ČERVEN 
 Kontrolní práce za II. pol. -  časové zařazení, stanovení rozsahu, náročnosti 
 Hodnocení a projednání výsledků závěrečných kontrolních prací 
 Závěrečná klasifikace – konzultace, stanovení kritérií, hodnocení  
 IVP, plány pedagogické podpory - uzavření, vyhodnocení plnění, zpracování zprávy 
 Vyhodnocení celoroční čtenářské soutěže  
 Zhodnocení celoroční práce metodického sdružení 

 


